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IX. TIERPARK DÄHLHÖLZLI.

Besucherzahlen und Einnahmen.

45

Monate

Vivarium (Aquarium, Terrarium, Volière und Freigehege)

Tierkindergarten :

Erlös aus
Ponyreiten

Fr.

Besucher

Einnahmen

Fr.

Kinder
insgesamt

einzeln mit Schulen

Juli
August
September

3. Vierteljahr 1953

3. Vierteljahr 1952

9 714

10 758

7 684

4 478

5 157

3 470

2 555

1 793

1 443

16 747

17 708

12 597

5 875

6 522

4 615

449

605

434

28 156

24 070

13 105

11 621

5 791

2 937

47 052

38 628

17 012

14 530

1 488

575

X. WITTERUNG.

Temperatur, Niederschlag, Bewölkung und Sonnenscheindauer.

4« 3. Vierteljahr
Witterung Juli August Sept.

1953 1952

Temperatur in Celsiusgraden:

Minimum 10,9 10,2 6,4 6,4 2,8
Maximum 27,5 27,8 27,2 27,8 32,4
Mittel: absolut 17,8 17,5 14,6 16,6 16,7
Mittel: Abweichung v. langj. Mittel + 0,1 + 0,8 + 0,9 + 0,6 + 0,7

Niederschlagsmenge in mm :

Absolut 118 71 93 282 301

Abweichung vom langjährigen Mittel + 6 —37 + 4 —27 — 8

Zahl der Tage mit
Niederschlag von 0,3 mm und mehr 18 9 10 37 41

Schneefall — — — — —
Nebel 1 — 2 3 —
Bewölkung unter 20% 5 7 8 20 24

Bewölkung über 80% 12 5 11 28 22

Sonnenscheindauer in Stunden :

Absolut 229 259 174 662 671

Abweichung vom langjährigen Mittel —20 + 20 + 2 + 2 + H
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